
院長親展
石 医臨発 16号

令和 4年 7月 25日
石川県医師会臨床検査セ ンター

検査結果報告様式等変更のご案内

時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は格別なご愛顧を賜り、誠に有り難く厚くお礼申し上げます。

この度、下記のとおり、一般細菌報告書様式および検査項目に変更がございますの

でお矢□らせいたします。

◆後とも当検査センターをご利用くださいますよう、よろしくお願い申し上げます。

●変更期日  令不□4年 8月 1日 (月 )受託分から

●変更内容

・ 一般細菌報告書に「真菌感受性」、「ベロ毒素」 (大腸菌ベロ トキシン)、

「耐性菌加算」の診療報酬‖点数を掲載する。

・ 大腸菌ベロ トキシン定性の項目 Noを変更する。

※ご不明声ょ点がありま したら、下記にご連絡ください。

(担 当 :検査課 加藤幸子、笠谷裕香 検査室直通電話番号:076-239-3834)

己一〓
ａ

現  行

639

大腸歯ベロトキシン

・検査結果を一般細菌報告書に印字

・血液検査報告書に検査結果と点数を印字

なお、現行の639大腸菌ベロトキシンは電子カルテと連携していますが、
80639大腸菌ベロトキシンは連携しなくなります。

注意 :これまで通り、電子カルテとの連携をご要望の際にはご連絡ください。

新

80639

大腸菌ベロトキシン

・検査結果および点数を一般細菌報告書

に印字

項目 No

項目篭

検査結果/

保険点数

備者

その他


